Si la revista se encuentra en 
Research4Life6 o se otorga un 
descuento superior al 40% del 
costo total pago de APC. 

Si la revista cuenta con 
descuento menos del 40% 5 
puntos.  

10 10 

Total 100 

3 Disponibilidad de recursos por modalidad 

La VRI cuenta con un total de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($255.000.000,00), que serán distribuidos en dos mecanismos:  

- Mecanismo de participación 1 - Apoyo para la edición y traducción de manuscritos 
al inglés: CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/TCE ($55.000.000,00). 

6 Research4Life es una organización internacional que proporciona acceso online a contenidos 
académicos y profesionales revisados por pares a instituciones de países de ingresos bajos y medios. 
Brinda descuentos en la publicación de artículos en revistas que se encuentren asociadas a ella.